CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA Nº 1.039/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 263/2012-GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
do cargo em comissão de Coordenador da Assessoria de
Modernização Administrativa, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 31
de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.040/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 020/2012-GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear GERSON MEDEIROS DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de fevereiro
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.041/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 439/2012-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar GERALDO CÁCIO DE MOURA CASCAES do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 4 de abril
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.042/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 442/2012-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear PAULO ARTHUR FECURY CASTELO BRANCO para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de
4 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.043/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 440/2012-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear GERALDO CÁCIO DE MOURA CASCAES para exercer o
cargo em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com

lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de
4 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.044/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1306/2012-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar LUANA SULEIMA NUNES ROCQUE do cargo em comissão
de Chefe da Secretaria da Procuradoria Cível, Trabalhista
e Administrativa, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 2 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.045/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1306/2012-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar FELIPE DA COSTA GIESTAS do cargo em comissão de
Assessor de Análise Normativa, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 2 de abril
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.046/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1306/2012-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear LUANA SULEIMA NUNES ROCQUE para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Análise Normativa, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a
contar de 2 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.047/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1306/2012-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear FELIPE DA COSTA GIESTAS para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Secretaria da Procuradoria Cível,
Trabalhista e Administrativa, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 2 de abril
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.048/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1306/2012-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear RODOLPHO PEDRO DE CASTRO SOUZA FILHO para
exercer o cargo em comissão de Chefe da Secretaria da
Procuradoria da Dívida Ativa, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 2 de abril
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.049/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 16041/GRH/CGP/
DGAD/2012,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO SALDANHA BANNITZ do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.050/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 16041/GRH/CGP/
DGAD/2012,
R E S O L V E:
nomear WELLINGTON HANZEER DE AZEVEDO BRAZÃO para
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar
de 1º de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.051/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 205/2012 – GAB/AGE,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO CARMO PEREIRA DE MELO para exercer
o cargo em comissão de Assessor Superior I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar
de 2 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.052/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 195/2012 – GAB/AGE,
R E S O L V E:
nomear TEREZA CRISTINA PINTO LOBATO para exercer o cargo
em comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 1º de
abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.053/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 099/2012 – GS/
SEICOM,
R E S O L V E:
nomear LORENA KELLY ALMEIDA DE SOUZA para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a
contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.054/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 099/2012 – GS/
SEICOM,
R E S O L V E:
nomear WILTON MARCELLO SANTOS TEIXEIRA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e
Mineração, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.055/2012-CCG DE 10 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 657/2012-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ELZA ALVES PEREIRA do cargo em comissão de Chefe
da Divisão de Entomologia, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de abril
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado